АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  АЗОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.01.2024                                               №  4

О межведомственной комиссии по

координации оказания социальной

поддержки и помощи участникам

специальной военной операции и членам

их семей при Администрации города

Азова

В соответствии с распоряжением Губернатора Ростовской области

от 10.05.2023 № 118 «О межведомственной комиссии по координации

оказания социальной поддержки и помощи участникам специальной военной

операции и членам их семей при Губернаторе Ростовской области:

1. Создать межведомственную комиссию по координации оказания

социальной поддержки и помощи участникам специальной военной

операции и членам их семей при Администрации города Азова.

2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по координации

оказания социальной поддержки и помощи участникам специальной военной

операции и членам их семей при Администрации города Азова согласно

приложению № 1.

2.2. Состав межведомственной комиссии по координации оказания

социальной поддержки и помощи участникам специальной военной

операции и членам их семей при Администрации города Азова согласно

приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

И.о. главы Администрации

города Азова                                                                                     Р.И. Ткаченко

Приложение № 1

к распоряжению

Администрации города Азова

от 17.01.2024 № 4

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии

по координации оказания социальной

поддержки и помощи участникам специальной военной

операции и членам их семей при Администрации города Азова

1. Настоящее Положение определяет порядок работы

межведомственной комиссии по координации оказания социальной

поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам

их семей при Администрации города Азова (далее – межведомственная

комиссия).

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными

законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации,

областными законами, иными правовыми актами Ростовской области,

а также настоящим Положением.

3. Для целей настоящего Положения к участникам специальной

военной операции (далее – участники СВО) относятся лица, указанные в

абзацах втором, третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента

Российской Федерации от 03.04.2023 № 232 «О создании Государственного

фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники

Отечества», к членам семей участников СВО относятся лица, указанные в

абзаце четвертом подпункта «в», подпункте «г» пункта 2 Указа Президента

Российской Федерации от 03.04.2023 № 232.

4. Межведомственная комиссия осуществляет:

4.1. Мониторинг деятельности органов исполнительной власти

города Азова, связанной с рассмотрением обращений участников СВО и

членов их семей.

4.2. Содействие в трудоустройстве участников СВО и членов их семей

через индивидуальное сопровождение от момента профориентации

до трудоустройства на рабочем месте или регистрации в качестве

индивидуального предпринимателя, в том числе плательщика налога

на профессиональный доход.
4.3. Разрешение вопросов медицинской реабилитации участников СВО,

их социальной адаптации и ресоциализации.
4.4. Организацию просветительской деятельности в сфере

патриотического воспитания с привлечением участников СВО, содействие
в их участии в волонтерских акциях и программах.

4.5. Обеспечение содействия в организации спортивных мероприятий
и турниров с привлечением участников СВО.

4.6. Обеспечение содействия в организации увековечения памяти
участников СВО и их подвигов.

4.7. Взаимодействие и оказание поддержки муниципальным
некоммерческим организациям, объединяющим участников СВО.

5. Для осуществления своей деятельности межведомственная комиссия
имеет право:

5.1. Запрашивать от государственных органов и организаций города
Азова и Ростовской области информацию и документы, необходимые для
осуществления деятельности межведомственной комиссии.

5.2. Создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, входящих
в компетенцию межведомственной комиссии.

6. Межведомственная комиссия состоит из председателя, заместителя
председателя, секретаря и иных членов межведомственной комиссии.

В период отсутствия председателя межведомственной комиссии
его обязанности исполняет заместитель председателя межведомственной
комиссии. В отсутствие секретаря межведомственной комиссии его функции
осуществляет член межведомственной комиссии, определенный
председателем межведомственной комиссии.

7. В состав межведомственной комиссии могут входить представители
Администрации города Азова, представители структурных
(функциональных) органов Администрации города Азова, организаций
независимо от их форм собственности, в том числе общественных
организаций (объединений) и других некоммерческих организаций.

8. Председатель межведомственной комиссии ведет заседания
межведомственной комиссии.

9. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным,
если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

10. Заседания межведомственной комиссии проводятся еженедельно.
11. Решение межведомственной комиссии принимается простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов
межведомственной комиссии путем открытого голосования и оформляется
протоколом, который подписывается председательствующим на заседании
межведомственной комиссии и секретарем межведомственной комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании межведомственной комиссии. Решение
межведомственной комиссии носит рекомендательный характер.

12. Протокол межведомственной комиссии подписывается в течение

пяти рабочих дней со дня заседания межведомственной комиссии. Копия

протокола направляется секретарем межведомственной комиссии в адрес

должностных лиц, указанных в протоколе, в течение пяти рабочих дней

со дня заседания межведомственной комиссии.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности

межведомственной комиссии осуществляет заместитель главы

администрации по социальным вопросам – директор Департамента

социального развития г. Азова.

Управляющий делами

администрации                                                                                      И.Н. Дзюба

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации города Азова

от 17.01.2024 № 4

СОСТАВ

межведомственной комиссии

по координации оказания социальной

поддержки и помощи участникам специальной военной

операции и членам их семей при Администрации города Азова

Ращупкин

Владимир Валерьевич

– глава Администрации города Азова,

председатель межведомственной комиссии

Давлятова

Светлана Владимировна

– заместитель главы Администрации по

социальным вопросам – директор Департамента

социального развития города Азова, заместитель

председателя межведомственной комиссии

Фомин

Олег Владимирович

– начальник управления социальной защиты

населения Администрации города Азова,

секретарь межведомственной комиссии

Бакуменко

Татьяна Вадимовна

– начальник отдела культуры и искусства

Департамента социального развития города

Азова

Бридковский

Вадим Валентинович

– главный врач Государственного автономного

учреждения Ростовской области «Центральная

городская больница в городе Азове» (по

согласованию)

Воробьёва

Дарья Вячеславовна

– социальный координатор Фонда «Защитники

Отечества» в городе Азове (по согласованию)

Жуков

Александр Викторович

– военный комиссар города Азова и Азовского

района (по согласованию)

Кайстрова

Марина Анатольевна

– начальник отдела по делам молодёжи

Департамента социального развития города

Азова

Лиходедова

Анна Васильевна

– исполнительный секретарь Азовского

городского местного отделения Партии «Единая

Россия» (по согласованию)

Мирошниченко

Елена Дмитриевна

– начальник управления образования города Азова

Насека – начальник отдела по физической культуре и

Марина Алексеевна спорту Департамента социального развития

города Азова

Пешков

Евгений Витальевич

– директор Департамента имущественно-

земельных отношений города Азова

Попова

Марина Аркадьевна

– начальник отдела общественных связей

Администрации города Азова

Турянская

Наталья Викторовна

– Директор Государственного казённого учреждения

Ростовской области «Центр занятости населения

города Азова» (по согласованию)

Управляющий делами

администрации                                                                                      И.Н. Дзюба